

Protokół Nr XLIV/10

z uroczystej sesji Rady Miejskiej w Ziębicach, która odbyła się w dniu 28 maja 2010 roku w sali widowiskowej Ziębickiego Centrum Kultury w Ziębicach.

Ad. 1 Otwarcie sesji.

Sesję rozpoczęto o godz. 10.10.

Po wypowiedzeniu formuły otwieram sesję Rady Miejskiej w Ziębicach Przewodniczący Rady Miejskiej w Ziębicach pan Janusz Sobol poprosił wszystkich o powstanie i wysłuchanie hymnów trzech państw Stanów Zjednoczonych, Republiki Czeskiej i Polski.

Przewodniczący Rady Miejskiej powitał Radnych Rady Miejskiej, Burmistrza Ziębic, księdza Zbigniewa Kutnika, Honorowych Obywateli Miasta Pana Henrego Ross – Rozwarzewskiego i Pana Adama Organistego, Starostę Powiatu Ząbkowickiego Pana Ryszarda Nowaka, Radnych Powiatu Ząbkowickiego, Delegację Stanów Zjednoczonych na czele z Panem Ross – Rozwarzewskim, Delegację Republiki Czeskiej na czele z Panem Jerzym Klepsą, Panie i Panów Sołtysów obecnej i byłych kadencji, Panie i Panów Radnych byłych kadencji, Absolwentów Szkół Ponadgimnazjalnych, którzy uzyskali najwyższe wyniki w nauczaniu oraz ich Grona Pedagogiczne.

Ad. 2 Stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący obrad stwierdził, że w sesji uczestniczy 13 radnych, a więc Rada jest władna do podejmowania prawomocnych uchwał. Nieobecni radni pani Agata Sobków i pan Dariusz Ziomek. Ustawowy skład Rady wynosi 15 radnych.

Ad. 3 Wyznaczenie sekretarza obrad.

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił pana radnego Mariana Domagałę o pełnienie funkcji sekretarza obrad.

Ad. 4 Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Ponieważ wszyscy radni otrzymali kopię protokołu nr XLIII/10 z sesji Rady Miejskiej, przewodniczący zapytał, czy ktoś ma uwagi do treści protokołu. Uwag nie zgłoszono. Protokół został przyjęty jednogłośnie / 13 głosów „za”.

Ad. 5 Przyjęcie porządku obrad.

Wszyscy radni wraz z zawiadomieniem o terminie sesji otrzymali proponowany porządek obrad. Przewodniczący zapytał, czy radni lub burmistrz mają jakieś wnioski do zaproponowanego porządku obrad.

Pan Burmistrz prosił o wycofanie projektu uchwały zapisanego w punkcie 7a w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonej w Ziębicach przy ul. Klasztornej na rzecz najemcy. Najpierw zrobi się podział geodezyjny działki i wydzieli ten obiekt, a następnie przedstawiony zostanie nowy projekt uchwały. Pan Burmistrz wnioskował również o wykreślenie z porządku obrad punktu 6 „informacja Burmistrza o pracy między sesjami”. Ponieważ program dzisiejszej sesji jest bardzo obszerny pan Burmistrz ten punkt zrealizuje na kolejnej sesji Rady Miejskiej.

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie wniosek pana Burmistrza o zdjęcie z porządku obrad dzisiejszej sesji punktu 6 tj. „informacja Burmistrza o pracy między sesjami” oraz wniosek o wycofanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonej w Ziębicach przy ul. Klasztornej na rzecz najemcy. Wnioski zgłoszone przez pana Burmistrza radni przyjęli jednogłośnie / 13 „za”.

W związku z powyższym przewodniczący obrad poprosił o przegłosowanie poprawionego porządku obrad dzisiejszej sesji.

Poprawiony porządek obrad został przyjęty jednogłośnie / 13 „za”/.

Ad. 7 Rozpatrzenie projektów uchwał.

Pan Robert Błasik Skarbnik Gminy odczytał projekt uchwały nr XLIV/2/2010 w sprawie zmian budżetu Gminy Ziębice na 2010 rok.

Uchwałę podjęto jednogłośnie / 13 „za” /.

W tym miejscu przewodniczący obrad powitał przybyłych na sesję pana Tadeusza Wolskiego byłego Burmistrza Ziębic , pana Tadeusza Mazurka byłego Zastępcę Burmistrza i pana Eligiusza Rozembajgera byłego Sekretarza Gminy.

Przewodniczący Rady Miejskiej podkreślił, że dzisiejsza sesja jest sesją uroczystą w związku z 20 – leciem powstania samorządu terytorialnego oraz 15 – leciem nawiązania współpracy między miastami partnerskimi Ziębice – Brighton i Ziębice – Jaromierz.

Przed przejściem do uroczystej części sesji przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o podejście na scenę pana Jarosława Żurawskiego Dyrektora Muzeum Sprzętu Gospodarstwa Domowego w Ziębicach i Honorowego Obywatela Miasta pana Adama Organistego Pan Przewodniczący przypomniał, że na poprzedniej sesji Rada Miejska w Ziębicach nadała panu Adamowi Organistemu tytułu Honorowego Obywatela Ziębic. Pan Przewodniczący odczytał treść uchwały nr XLIII/282/10 Rady Miejskiej w Ziębicach z dnia 29 kwietnia 2010 roku w sprawie nadania Panu Adamowi Organistemu Honorowego Obywatelstwa Gminy Ziębice.

Zabierając głos pan Jarosław Żurawski podziękował Radzie Miejskiej za przychylenie się do Jego wniosku i wniosku Prezesa Towarzystwa „Ducatus” o nadanie panu Adamowi Organistemu Honorowego Obywatelstwa Gminy Ziębice. Pan Dyrektor uważa, że najlepszym uzasadnieniem do wniosku o nadanie Honorowego Obywatelstwa Gminy Ziębice będą słowa listu otrzymanego od zwierzchników pana Adama Organistego tj. Akademii Sztuk Pięknych w Krakowie , na której pan Adam Organisty pracuje. Pan Dyrektor odczytał treść tego listu. Pan Dyrektor dodał, że pan Adam Organisty od szeregu lat współpracuje z Muzeum Sprzętu Gospodarstwa Domowego w Ziębicach. Uczestnicząc w wielu konferencjach naukowych w Polsce i poza jej granicami zajmował się prezentacją zabytków Ziębic oraz zbiorów ziębickiego muzeum. Przygotował również wiele publikacji i artykułów naukowych na ten temat. Pan Adam Organisty gdziekolwiek przebywa promuje gminę Ziębice i jej dorobek kulturalno- historyczny.

Pan Adam Organisty podziękował za to wyróżnienie i powiedział kilka zdań na temat współpracy z Ziębicami , a szczególnie z muzeum ,podkreślając wartość naszych zabytków. Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o wysłuchanie koncertu skrzypcowego w wykonaniu pana Roberta Bachary – doktoranta Akademii Muzycznej we Wrocławiu. Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o uczczenie minutą ciszy tych radnych, którzy w ostatnim dwudziestolecu pracowali w samorządach, a którzy już od nas odeszli.

Ad. 8 Wystąpienie Burmistrza Ziębic oraz zaproszonych gości.

W swoim wystąpieniu pan Burmistrz przedstawił rys historyczny samorządu terytorialnego / tekst wystąpienia z załączeniu do oryginału protokołu/.

Następnie przewodniczący obrad zaprosił na scenę byłych Burmistrzów pana Ryszarda Nowaka i pana Tadeusza Wolskiego, którym podziękował za pracę jaką wykonali dla naszego samorządu lokalnego. Obecny Burmistrz wręczył byłym burmistrzom pamiątkowe tablice i kwiaty.

Zabierając głos pan Ryszard Nowak wspomniał początki tworzenia samorządu oraz nawiązania współpracy z miastami partnerskimi Jaromierzem i Brighton.

Starosta Jaromierza pan Jerzy Klepsa podziękował za zaproszenie na sesję i wspomniał spotkania przedstawicieli miast partnerskich Ziębic i Jaromierza.

Pan Ryszard Nowak pełniący obecnie funkcję Starosty Powiatu Ząbkowickiego wręczył przedstawicielom delegacji Jaromierza i Brighton pamiątkowe statuetki Powiatu Ząbkowickiego..

Przedstawiciel delegacji Brighton podziękował za zaproszenie i przypomniał jak przebiegały kontakty miast partnerskich Ziębice i Brighton w związku z nawiązaniem współpracy.

Pan Tadeusz Wolski w kilku zdaniach odniósł się do samorządu jako bardzo ważnej instytucji dla mieszkańców. Pan Tadeusz Wolski podkreślił, że w okresie swojej pracy dwóch kadencji spotkał wspaniałych samorządowców, wspaniałych radnych. Pracował z bardzo dobrymi pracownikami merytorycznymi w Urzędzie Miejskim Wspaniale układała się współpraca z sołtysami. W dalszej części swojego wystąpienia pan Tadeusz Wolski mówił o współpracy z miastami partnerskimi Jaromierz i Brighton.

Pan Antoni Hebowski zapewnił, że rozpoczętą przez poprzedników współpracę z miastami partnerskimi obecny samorząd kontynuuje, a nawet rozszerza.

W dalszej części uroczystej sesji pani Urszula Ślęzak – Markiewicz Sekretarz Gminy wyczytywała nazwiska radnych poszczególnych kadencji, którzy podchodzili na scenę, a pan Burmistrz i pan Przewodniczący wręczali im pamiątkowe dyplomy i kwiaty.

Następnie pani Sekretarz zaprosiła na scenę panie i panów sołtysów obecnej kadencji i byłych kadencji, którym wręczono pamiątkowe dyplomy i kwiaty.

W związku z 15- leciem współpracy partnerskiej Gminy Ziębice z miastami Jaromierz i Brighton odbyła się prezentacja multimedialna na temat tych miast i przebiegu współpracy.

Wymieniono również okolicznościowe prezenty w związku z 15 – leciem współpracy.

Po prezentacji multimedialnej na temat współpracy z miastem partnerskim Jaromierz dyrektor szkoły czeskiej pan Miłosz Tomek oraz dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 2 w Ziębicach pani Dorota Hirkowska podpisali porozumienie w sprawie współpracy tych placówek, które sygnowali Starosta Jaromierza i Burmistrz Ziębic.

Pan Mariusz Szczepanowski w swoim wystąpieniu mówił o współpracy Gminy Ziębice z miastem Brighton szczególnie w zakresie wymiany młodzieży.

Ad. 9 Wręczenie wyróżnień dla absolwentów szkół ponadgimnazjalnych z terenu Gminy Ziębice.

Przewodniczący Rady Miejskiej przypomniał, że co roku Rada Miejska i Burmistrz Ziębic wyróżniają najlepszych absolwentów szkół ponadgimnazjalnych.

Pani Beata Krasieńska dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Ziębicach odczytała nazwiska wyróżnionych absolwentów tej szkoły, których zaproszono na scenę.

Przewodniczący Rady Miejskiej i Burmistrz Ziębic wręczyli wyróżnionym absolwentom pamiątkowe tabliczki i kwiaty.

Ponieważ na sesji nie było dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Ziębicach, nazwiska wyróżnionych absolwentów tej szkoły odczytał przewodniczący Rady Miejskiej i zaprosił na scenę

Przewodniczący Rady Miejskiej i Burmistrz Ziębic wręczyli wyróżnionym absolwentom pamiątkowe tabliczki i kwiaty.

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał nazwiska wyróżnionych absolwentów Katolickiego Liceum Ogólnokształcącego w Henrykowie, których zaprosił na scenę.

Przewodniczący Rady Miejskiej i Burmistrz Ziębic wręczyli wyróżnionym absolwentom pamiątkowe tabliczki i kwiaty.

Jeden z absolwentów Katolickiego Liceum Ogólnokształcącego w Henrykowie podziękował za wyróżnienie.

Ad. 10 Wnioski i zapytania.

W tym punkcie nikt z radnych ani zaproszonych gości nie zabierał głosu.

Ad. 11 Zamknięcie sesji.

Po wyczerpaniu dziennego porządku obrad przewodniczący zamknął sesję dziękując wszystkim za uczestnictwo. Sesję zakończono o godz. 12.35.

Protokółował:

Bronisław Jarema

Sekretarz obrad:

Marian Domagała

Przewodniczący Rady Miejskiej:

Janusz Sobol